
 
 
 

Zápis z  jednání výboru VOS 
dne 19. ledna 2012   

 
Přítomni: Ing. F. Barták, doc. RNDr. Z. Trka, DrSc., RNDr. Petr Dolanský, doc. Ing. A. Čegan, CSc., 
 
 RNDr. Bohuslava Trnková, CSc.  
 

Program jednání výboru VOS dne 19. ledna 2012   
 
 
 

1. Kontrola plnění jednotlivých bodů zápisu ze dne 15. 12. 2011. 
2. Projednání zápisu z KK ze dne 21. 12. 2011. 
3. Příprava XX. Sjezdu VOS. 
4. Různé: 

 Stanovisko k protestním akcím UK Praha.. 
 

 
 

Průběh jednání 
 

1. Výbor provedl kontrolu plnění bodů zápisu ze dne 15. 12. 2011. 

• K bodu 4) Dotazem na jednotlivé ZO VOS sekretariát zjistil, že o seminář na téma Vybrané 
kapitoly zákoníku práce, který by se měl konat poslední květnový týden v Praze je dostatečný zájem. 
Proto se výbor rozhodl, že tento seminář zorganizujeme. Přesné datum konání semináře sdělí 
sekretariát všem ZO VOS v co nejkratší době.  

2. Projednání zápisu z jednání KK ze dne 21. 12. 2011. 

• K bodu 4) Výbor rozhodl, že v otázce evidence majetku se VOS přizpůsobí tomu, jak je 
majetková evidence vedena u odborových svazů v ČMKOS. 

• K bodu 6) Podle bodu 3.2 Finančního řádu VOS činí příspěvek na činnost VOS 210,- Kč 
na člena a rok. 

3. Příprava XX. Sjezdu VOS. 

Výbor se věnoval dokončení materiálů pro delegáty XX. Sjezdu VOS. Výsledkem jsou tyto 
definitivní verze dokumentů: 

• Program XX. Sjezdu. 

• Zpráva o činnosti výboru VOS v období od Výroční konference VOS 2011. 

• Zpráva o hospodaření a návrh rozpočtu na rok 2012. 

• Přehled významných aktivit VOS v letech 2001 – 2010. 



Tyto dokumenty pošle sekretariát neprodleně ZO VOS, aby měly čas se s nimi seznámit. Dále výbor 
připravil Jednací řád a Volební řád. Tyto materiály budou k dispozici při prezenci, stejně jako Zpráva 
kontrolní komise a Zpráva inspektorky BOZP. Členové výboru si také rozdělili úkoly v jednotlivých 
komisích pro sjezd.  

4. Různé: 

• Výbor ukládá sekretariátu rozeslat ZO VOS odkaz na Rozpis rozpočtu vysokých škol na rok 2012, který je 
zveřejněn na internetových stránkách MŠMT. 

• Výbor rozhodl, že na Radě předsedů ČMKOS požádá Ing. Barták o podporu protestním akcím na UK 
Praha. 

• RNDr. Dolanský informoval o jednání předsednictva RVŠ, které se konalo 5. 1. 2012. 

 
 

V Praze, 25. 1. 2012.            Za správnost: Ing. Barták 


	Zápis z  jednání výboru VOS
	Průběh jednání


